ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ENSINO SUPERIOR/CURSO DE DIREITO

EDITAL nº 03/2021 – PORTO ALEGRE

A DRA. JULIANA BOSSARDI, 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE
PORTO ALEGRE – NÚCLEO DO ATO INFRACIONAL - CIACA, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª, 5ª, 6ª e 12ª Promotorias de Justiça da Infância e da
Juventude de Porto Alegre – CIACA - conforme listagem abaixo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Nome do Candidato Nº
Inscrição

Médias
obtidas

(fase
preliminar)

Entrevista
(fase

definitiva)

Classificação

LORENZO ROSA STIEHL
12 9,30 *0 Eliminado

DAIANA MARIA RITA CORREA

DUARTE 15 8,80 *0

Eliminado

ANA RITA XAVIER DUARTE
11 8,67 *0 Eliminado

GEORGE SOLON LONGARAI

01 8,45 *0 Eliminado

SABRINA AMARAL GOMES
16 8,40 **0 Eliminado

*Candidatos eliminados, pois não compareceram para realizar a prova dissertativa, coforme edital de
convocação e e-mails enviados.

** Candidata eliminada em razão do não preenchimento do requisito previsto no item 2.2, ou seja,
estar cursando o 4º semestre do curso de Direito.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2021.

JULIANA BOSSARDI,

                                                            Promotora de Justiça,
    Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/11/2021.